別記様式第１号（第５条関係）
　　　年　　　月　　　日

中之条町住宅用再生可能エネルギーシステム設置費補助金交付申請書

中之条町長　　　　　　　　　様

[bookmark: _GoBack]申請者　住　　所　中之条町大字

　　　　氏　　名
電話番号　（　　　　）　　　－
生年月日

住宅用再生可能エネルギーシステムを設置したので、中之条町住宅用再生可能エネルギーシステム設置費補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり補助金の交付を申請します。
　なお、補助金交付条件である私の住民登録状況・世帯全員の町税及び使用料の納付状況について、町が調査することに同意します。
　また、「購入電力量のお知らせ」を受付期間内に提出できない場合、電力受給契約に係る電力受給開始日の確認を受けることに同意します。
記
1. 申請内容
	①施　工　業　者
	名　　　称

	所　在　地

	②太陽光発電システムの最大出力値

	．

	ｋW
	※10kW未満。
※小数点3位を四捨五入。

	メーカー・型式：

	③定置用リチウムイオン蓄電池システムの蓄電容量

	　．

	ｋW／ｈ
	※1kW以上。
※小数点3位を四捨五入。

	メーカー・型式：

	④ホームエネルギーマネジメント
システム（HEMS）
	設置費用（税抜金額）：　　　　　　　　　　　　円

	メーカー・型式：

	HEMS設置要件（必ず確認し、チェック欄に記入してください。）
　□住居の電力使用量を計測・蓄積し、電力使用量の「見える化」ができること。
　□ECHONET Lite規格を標準インターフェイスとして搭載していること。
　□常時住宅用太陽光発電システムと接続していること。

	⑤補助金交付申請額
	金

	,０００円（右詰めでご記入ください。）

	※裏面、補助金交付申請額計算表より算出

	⑥設置に要する費用（総額）
	　　　　　　　　　　円（税込）

	⑦発電システムの設置場所
	中之条町大字

	⑧設置住宅の区分
※該当区分にレ点を記入。
	□　新築住宅に設置　　　□　既存住宅に設置
□　発電システム搭載住宅を購入

	⑨電力受給開始日
	　　　　　　年　　　月　　　日

2. 添付資料
（１）システムの設置工事請負契約書の写し
（２）システムの設置に係る領収書及び内訳書の写し
（３）システムの仕様が確認できる書類
（４）システムを設置した住宅の位置図
（５）システムの状況が確認できる写真
（６）購入電力量のお知らせの写し（太陽光発電システムの場合に限る。）
（７）しゅん工検査の試験記録書の写し、又は保証書の写し
（８）前各号に掲げるもののほか、町長が必要と認める書類

※補助金交付申請額計算表
	（1）太陽光発電システム
	②×5万円（上限20万円）
	　　　　　　　　　円
（千円未満切り捨て）

	（2）定置用リチウムイオン
蓄電池システム
	③×3万円（上限15万円）
	　　　　　　　　　円
（千円未満切り捨て）

	（3）ホームエネルギー
マネジメントシステム
	④×1/10（上限２万円）
	　　　　　　　　　円
（千円未満切り捨て）

	（4）補助金交付申請額　　（1）+（2）+（3）
	　　　　　　　　　円